

رئیس اتاق کرمان: دورهٔ پزشکیمان می تواند دورهٔ تاریخی در اقتصاد باشد



گروه اقتصاد: رئیس اتاق کرمان در نشست روسای اتاق‌های سراسر کشور با اشاره به اینکه حضور آقای پزشکیمان پیام خوبی برای فعالان اقتصادی دارد، گفت: «این دوره می‌تواند دورهٔ تاریخی مهمی برای اقتصاد کشور باشد».

سیدمهدی طبیب‌زاده افزود: «مهاویر بن محمد نخست وزیر پیشین مالزی، به صادرات محور بودن تولید و توسعهٔ صادرات به جای توسعهٔ واردات پیش رفت و راه حل اقتصاد ما نیز همین است و باید سعی کنیم رئیس‌جمهور را به این مسیر ببریم».

وی ادامه داد: پیشنهاد ما این است که نشست‌هایی با حضور رئیس‌جمهور و هیات دولت به صورت تخصصی هر دو یا سه ماه یکبار تشکیل شود، جلسات تخصصی با آسیب‌شناسی، تحلیل و تشریح وضعیت موجود شروع و با ارائهٔ راه‌حل و مستندات علمی ادامه یابد، زیرا برگزاری جلسات انبوه با مطالبهٔ انبوه به جایی نمی‌رسد».

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی کرمان، طبیب‌زاده بیان کرد: «شیوهٔ حکمرانی اقتصادی کشور ایراداتی دارد؛ حکمرانی اقتصادی بر اساس شاخص‌های موجود بررسی و راه‌حل‌های اصلاحی، حتی اگر اجرا نشود، بیان شود؛ باید به سمت اصلاح شیوهٔ حکمرانی پیش رویم».

وی با بیان اینکه قانون تجارت مبنای تجارت کشور است، اضافه کرد: «آیین‌نامه‌های برنامه هفتم توسعه در حال تدوین است و انتظار این است که اتاق ایران به این موارد اساسی، توجه کند و همچنین با استفاده از این فرصت و با رصد این حوزه‌ها بتواند در تدوین آیین‌نامه اثرگذار باشد».

رئیس اتاق کرمان افزود: «همچنین باید به لایحهٔ اصلاح قانون اتاق ایران که در مجلس در حال بررسی است نیز توجه شود».

از ۶ مردادماه؛

بلیت اتوبوس‌های ویژهٔ اربعین پیش‌فروش می‌شود

گروه اطلاع‌رسانی: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان از پیش‌فروش بلیت اتوبوس‌های برون‌شهری ویژهٔ اعزام زائران اربعین حسینی طی روزهای آینده خبر داد و گفت: «۱۰ روز قبل از آغاز ماه صفر، از ۶ مردادماه، پیش‌فروش بلیت‌های اربعین آغاز می‌شود و تا پایان ماه صفر نیز ادامه خواهد داشت».

علی‌اللہی با اشاره به این که پیش‌فروش بلیت‌های اتوبوس اربعین از طریق اینترنت انجام می‌شود، افزود: «با تکمیل شدن ظرفیت مقصد، مسافران می‌توانند با ثبت‌نام در لیست انتظار بلیت اتوبوس، بر اساس اولویت در لیست سرویس فوق‌العاده قرار گیرند».

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان، وی در ادامه اظهار کرد: «در سال‌های قبل پیش‌فروش بلیت در ایام اربعین به صورت محدود انجام می‌شد، اما اربعین امسال لازم است این مشکل با کمک ناوگان اتوبوسی که در اختیار معادن و کارخانجات قرار دارد، مرتفع شود».

عبداللہی خاطر نشان کرد: «زائران در سفر رفت اربعین از مبدا استان کرمان به مقصد مرزهای شلمچه و جذابه‌جا می‌شوند و در بازگشت نیز از مبدا این مرز به استان بزمی‌گردند».

مشاور صنایع دستی مدیرکل میراث‌فرهنگی مطرح کرد؛

برای راه‌اندازی موزه صنایع دستی کرمان حمایت نشدیم!



استخراج معادن و حمایت از صنایع است، اظهار می‌کند: «در واقع ما دست در جیب خود کرده‌ایم و از آن برمی‌داریم بدون اینکه چیزی جایگزین کنیم». وی بیان می‌کند: «این در حالی است که سرمایه‌گذاری در بخش‌های صنایع دستی و گردشگری و میراث‌فرهنگی ارزش‌افزودهٔ جدیدی را برای ما ایجاد می‌کند». وی تأکید می‌کند: «سنگ‌آهن و مسی که از استان خارج شد برای همیشه رفته و چیزی جایگزین آن نمی‌شود ولی رونق صنایع دستی و گردشگری ارزش فراوانی ایجاد می‌کند بدون اینکه چیزی را از دست داده باشیم». حسین‌زاده می‌افزاید: «ما منکر توانایی‌های صنعتی و توسعه آن نیستیم ولی حرف‌مان این است که نباید به‌راحتی از کنار حوزه‌های مثل صنایع دستی که این‌قدر غنی است و دنیا دارد روی آن سرمایه‌گذاری می‌کند و می‌تواند به اشتغال و اقتصاد و فرهنگ ما کمک می‌کند عبور کنیم».

موزه گلیم در شهر کرمان

وی در پاسخ به این پرسش که آیا با راه‌اندازی موزه گلیم در آبانبار علی‌مدیران‌خان که اخیراً از سوی مدیرکل میراث‌فرهنگی خبر آن اعلام شده موافقت می‌کند؟ می‌گوید: «من هم این خبر را خواندم. فکر می‌کنم هرچه که از راه‌اندازی چنین موزه‌هایی حمایت شود خوب است». وی با تأکید بر اینکه باید موزه‌های جامع با انواع رشته‌ها هم داشته باشیم، ادامه می‌دهد: «استان ظرفیت بسیار غنی‌ای در دست‌بافته‌های عشایری و روزنایی و شهری دارد و این موزه می‌تواند موثر باشد ضمن اینکه آبانبار هم سال‌هاست که بلااستفاده مانده است».

معاون سابق صنایع دستی استان کرمان در پاسخ به این پرسش که چرا در حالی که صنایع دستی ویژهٔ شهر کرمان چیزی جز گلیم است و در سیرجان هم موزه‌ای برای گلیم در حال راه‌اندازی است، باز باید در آبانباری در شهر کرمان چنین موزه‌ای داشته باشیم؟ ضمن اینکه در گذشته پیشنهاد راه‌اندازی موزهٔ مس در این بنای تاریخی مطرح شده بود؛ می‌گوید: «برای راه‌اندازی چنین موزه‌هایی باید متقاضی باشد».

وی با اشاره به مشارکت میراث‌فرهنگی با بخش خصوصی برای راه‌اندازی موزه گلیم در آبانبار اظهار می‌کند: «وقتی چنین کارهایی شروع می‌شود حتماً میراث‌فرهنگی سرمایه‌گذار جذب کرده است. باید سرمایه‌گذار پای کار باشد و گرنه موزه مس هم می‌تواند مفید باشد».

چالش‌های کلان

مشاور صنایع دستی مدیرکل میراث‌فرهنگی استان کرمان در ادامهٔ این گفت‌وگو اظهار می‌کند: «در زمان مسئولیتم صنایع دستی را آسیب‌شناسی کردیم و به دو مشکل کلان رسیدیم. یکی اینکه فاصله‌ای بین امروز و گذشتهٔ صنایع دستی اتفاق افتاده و جایگاه آن مقداری تنزل پیدا کرده بود. برای حل این چالش، سعی کردیم صنایع دستی را به ادبیات توسعهٔ استان برگردانیم و آن را به‌عنوان یک رکن اساسی برای توسعهٔ استان مطرح کنیم».

وی ادامه داد: «چالش دیگر، کمیود اعتبارات حوزهٔ صنایع دستی بود. آن زمان، از ۲۳ شهرستان ما ۱۱ شهرستان اعتباراتی در حد صفر داشتند! با همت مدیرکل وقت میراث‌فرهنگی و طی جلسات و پیگیری‌های متعدد با کارشناسان سازمان برنامه‌بودجه توانستیم این مسئله را تا حدی حل کنیم». وی اضافه می‌کند: «امیدواریم مثل گذشته نگاه مثبت به صنایع دستی ادامه داشته باشد».

جهانی، با همت مدیران وقت شهرستان مکانی مشخص کردیم و اقداماتی برای راه‌اندازی موزه انجام دادیم ولی این کار نهایی نشد. تا آن زمان که مسئولیت داشتم طراحی داخلی موزه سیرجان هم انجام شده بود. فکر می‌کنم موزه گلیم ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. اگر همتی باشد طی شش ماه تا یک سال این موزه راه‌اندازی می‌شود». وی ادامه می‌دهد: «چندین بار بر راه‌اندازی موزه صنایع دستی در کرمان نیز تأکید کردیم».

حسین‌زاده می‌گوید: «اما این اقدام تنها از طرف میراث‌فرهنگی محقق نمی‌شود و باید اجماع‌نظر و حمایت جدی از سوی ارگان‌های متعدد باشد».

وی با بیان اینکه وجود موزه‌ای در شان استان می‌تواند ماندگاری گردشگران را نیز افزایش دهد، می‌افزاید: «بنده در زمان مسئولیتم نامه‌ای به استاندار محترم نوشتم و توضیح دادم که فعالیت‌های اداری را در هر ساختمانی می‌توان انجام داد و بنای کاخ‌استانداری هم از لحاظ موقعیت مکانی و هم ساختار و فضا و مترازی که دارد می‌تواند موزهٔ قابل‌ای برای صنایع دستی باشد». حسین‌زاده در پاسخ به این پرسش که آیا استانداری با این پیشنهاد موافقت نکرد یا کار در دست پیگیری است؟ اظهار می‌کند: «کار در فرایند اداری افتاد و برخی مدیران هم جاه‌با شدند و تغییر کردند و این اتفاق هنوز نیفتاده است». وی در پاسخ به این پرسش که در زمان کدام استاندار این پیشنهاد را مطرح کردید؟ بیان می‌کند: «این پیشنهاد را در زمانی که آقای فعالی مدیرکل میراث‌فرهنگی استان بودند به آقای دکتر فدک کار ارائه کردیم». وی خاطرنشان می‌کند: «به نظر می‌رسد آن چنان که نیاز است عزم راسخی در این زمینه وجود ندارد».

خروج آثار قدیمی از کشور

حسین‌زاده در پاسخ به این پرسش که اگر قرار باشد موزهٔ صنایع دستی در شهر کرمان راه‌اندازی و ساختمان آن هم تأمین شود آیا اشیای موزه‌ای به اندازهٔ کافی داریم؟ می‌گوید: «استان کرمان به لحاظ صنایع دستی بسیار غنی است و آثار فراوانی از مسگری و دست‌بافته‌ها گرفته تا سوزن‌دوزی و انواع رشته‌های دیگر داریم». وی می‌افزاید: «آثار قدیمی‌ای هم داریم که دست مردم هستند و خیلی از آن‌ها نمی‌دانند چطور باید از این اشیاء نگهداری کنند. موزه که باشد می‌توان آن را به موزه منتقل کرد».

وی ادامه می‌دهد: «ما متأسفانه برای این داشته‌های خود اهمیت زیادی قائل نمی‌شویم ولی در دیگر کشورها این اشیاء را به‌عنوان آثار فرهنگی و هنری مهم و ارزشمند خریداری می‌کنند. شاید ۱۰،۲۰ سال دیگر خیلی از آثار از شهر و استان خارج شده باشند و این می‌تواند بدترین اتفاق برای یک فرهنگ و هنر با این پیشینهٔ تاریخی باشد که داریم به راحتی از آن می‌گذریم».

غفلت از صنایع دستی

این کارشناس صنایع دستی با بیان اینکه در استان رویکرد بیش‌تر به سمت

اسما پورزنگی‌آبادی: به‌تازگی مدیرکل میراث‌فرهنگی استان کرمان اعلام کرده که در تلاشند تا با مشارکت بخش خصوصی، موزه تخصصی گلیم و دست‌بافته‌های عشایری را در آبانبار مجموعهٔ گنجعلی‌خان راه‌اندازی کنند. این در حالی است که کرمان با وجود اینکه به‌عنوان شهر ملی صنایع دستی ثبت شده و ظرفیت‌های گسترده‌ای در این بخش دارد هنوز یک موزه جامع صنایع دستی ندارد!

کاظم حسین‌زاده - کارشناس و مشاور صنایع دستی مدیرکل میراث‌فرهنگی می‌گوید که پیشنهاد راه‌اندازی موزه صنایع دستی در ساختمان موسوم به کاخ‌استانداری را مطرح کرده‌اند اما تاکنون به آن پاسخی داده نشده است.

او با بیان اینکه حوزهٔ صنایع دستی بخش مهمی از فرهنگ و هنر ماست، اظهار می‌کند: «همین اندازه که آثار تاریخی مهم و ارزشمند هستند و قدمت دارند، صنایع دستی هم مهم است و تاریخ و پیشینه دارد». وی می‌افزاید: «با چنین تاریخ و فرهنگ و پیشینهٔ غنی‌ای که داریم حتماً باید بتوانیم با گذشتهٔ خود ارتباط برقرار کنیم و موزه می‌تواند پلی بین گذشته و آینده باشد ضمن اینکه می‌تواند برای توسعه و ترویج و فرهنگ‌سازی و آیندهٔ رشته‌های هنر دستی مفید باشد».

وی ادامه می‌دهد: «علاوه بر این، شهر کرمان اگر می‌خواهد به‌عنوان یک برند جهانی مطرح شود وجود موزه صنایع دستی یکی از شاخص‌های امتیاز‌آور در این خصوص است». وی اضافه می‌کند: «موزه در زمینهٔ حفظ هویت و اصالت گذشته و توسعه و خلاقیت و نوآوری بر مبنای هویت و اصالت هنرهای دستی نیز موثر است». حسین‌زاده با یادآوری مجدد ظرفیت‌های استان اظهار می‌کند: «ایران یکی از قطب‌های برتر صنایع دستی

دنیا محسوب می‌شود و در کشور اگر بخوایم سه استان شاخص و برتر هم از لحاظ پیشینه و هم وضعیت حال حاضر صنایع دستی نام ببریم، یکی از آن‌ها کرمان است». وی با تأکید بر ضرورت راه‌اندازی موزه جامع صنایع دستی در کرمان خاطرنشان می‌کند: «همهٔ آنان که در این حوزه فعالند؛ چه کسانی که تولیدات صنایع دستی انجام می‌دهند و چه کسانی که محقق و پژوهشگر و چه آن‌ها که علاقه‌مند و خریدار هستند از طریق موزه هم می‌توانند با گذشتهٔ ارتباط بگیرند و هم برای آیندهٔ این هنر - صنعت الگو بگیرند».

طرح‌های ناتمام

حسین‌زاده در پاسخ به این پرسش که با وجود این ضرورت و اهمیت چرا تاکنون از سوی میراث‌فرهنگی حتی در حد ایده هم راه‌اندازی موزه صنایع دستی در کرمان مطرح نشده است؟ می‌گوید: «در دوره‌های گوناگون این موضوع مطرح شده است».

معاون سابق میراث‌فرهنگی استان کرمان می‌افزاید: «یکی از شاخص‌های مهم سیرجان که شهر جهانی گلیم شد، راه‌اندازی موزه بود. پس از ثبت

برای طرح ملی مسکن؛ الحاق زمین به شهر کرمان هزینه‌بر است



گروه اقتصاد: معاون عمرانی استاندار کرمان زمین به شهر کرمان برای طرح نهضت ملی مسکن و تأمین زیرساخت‌ها را هزینه‌بر دانست و گفت: «زمین‌های خالی و بافت فرسودهٔ زیادی در شهر کرمان وجود دارد و تملک آن‌ها برای طرح نهضت ملی مسکن، از تأمین زیرساخت در زمین‌های الحاقی مناسب‌تر است».

سیدمصطفی آیت‌اللہی موسوی در نشستی به منظور پیگیری طرح نهضت ملی مسکن، افزود: «شهرداران موظف به تخفیف ۳۰ درصدی پروانه در طرح نهضت ملی مسکن هستند و راه و شهرسازی باید سهم ده درصد شهرداری در طرح‌ها را لحاظ کند».

به گزارش روابط عمومی استاندار کرمان، وی همچنین از پرداخت ۳۰ درصدی استان برای تأمین زیرساخت این طرح خبر داد و بیان کرد: «راه و شهرسازی و وزارت نیرو هنوز سهم خود را پرداخت نکرده‌اند».

از دیگر مسائل مطرح شده در این جلسه عدم همکاری بانک‌ها و قفل سامانه‌های کشور بود که مانع ثبت‌نام مردم شده است.

در ادامهٔ جلسه، پیگیری کدپستی در شهر کرمان و پلاک شهرداری برای سرشماری سال ۱۴۰۵ مطرح و مقرر شد، شهرداری در این امر نهایت همکاری با اداره پست را انجام دهد تا سرشماری سال ۱۴۰۵ دقیق‌تر اجرا شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد؛

وجود ۲ میلیون هکتار کانون بحرانی بیابانی در کرمان

گروه اقتصاد: معاون وزیر جهاد کشاورزی در دیدار با استاندار کرمان با اشاره به اینکه بیابان‌زدایی یک اصل است که باید مورد تأکید ویژه قرار گیرد، گفت: «۲ میلیون هکتار کانون بحران در استان کرمان وجود دارد که باید در این زمینه چاره‌سازی کرد در غیر این صورت تبعاتی برای زندگی مردم خواهد داشت». حسن وحید افزود: «سهم اعتباری کشور در بخش بیابان‌زدایی ۱۴ هزار میلیارد ریال است که یک‌هزار و ۱۱۵ میلیارد از آن به استان کرمان اختصاص پیدا کرده است».

وی با اشاره به اینکه بخش زیادی از دشت‌های کشور از جمله کرمان جزو دشت‌های بحرانی هستند، ادامه داد: «برای کنترل وضعیت موجود باید مدیریت مصرف، بهره‌وری و آب‌خیزداری داشته باشیم». به گزارش ایرنا کرمان، سرپرست سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری کشور اظهار کرد: «برای حل مشکلات نیازمند اجرای طرح مدیریت جامع هستیم که در این زمینه انسجام در بدنهٔ دولت و مشارکت مردم یک ضرورت است».

وی با بیان این که در صورت وجود نداشتن زمین برای احداث شهرک صنعتی باید جایگزین آن در مکان دیگری معرفی شود، خاطرنشان کرد: «در بحث مسئولیت‌های اجتماعی معادن و شرکت‌ها می‌توانند در محدودهٔ کاری خود طرح‌های آب‌خیزداری را پیاده کنند و در این زمینه حمایت‌های مورد نیاز نیز انجام می‌شود».

وحید با بیان اینکه اجرای طرح بیولوژیک تنها راه‌حل رفع مشکل کانون‌های بحران است، یادآور شد: «کاشت یک میلیارد نهال موضوع مهمی است که مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار دارد و باید در کشور اجرا شود که استان کرمان نیز در این طرح دیده شده است».